

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 декабря 2023 г. № 3842-р москва

Во исполнение подпункта "а" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 г. № 875 "О проведении в Российской Федерации Года семьи":

- 1. Образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации Года семьи и утвердить его состав (прилагается).
- 2. Организационно-техническое обеспечение деятельности организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года семьи возложить на Минтруд России.

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2023 г. № 3842-р

COCTAB

организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года семьи

Голикова Т.А. - Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации (председатель организационного комитета)

Кривонос О.В. - заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

(заместитель председателя организационного комитета)

Барановская Ю.Г. - радио- и телеведущая, автор социального

проекта "Женщины Донбасса"

(по согласованию)

Баталина О.Ю. - первый заместитель Министра труда

и социальной защиты Российской

Федерации (ответственный секретарь

организационного комитета)

Гореславский А.С. - генеральный директор автономной

некоммерческой организации "Институт развития интернета"

(по согласованию)

Гусев А.В. - ответственный секретарь Координационного

совета Общероссийской общественной организации "Национальная родительская ассоциация социальной поддержки семьи

и защиты семейных ценностей"

(по согласованию)

Жуков А.Д.

- Первый заместитель Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)

Златопольский А.А.

первый заместитель генерального директора федерального государственного унитарного предприятия "Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания"

Клейменов К.А.

заместитель генерального директора - директор дирекции информационных программ акционерного общества "Первый канал" (по согласованию)

Котяков А.О.

- Министр труда и социальной защиты Российской Федерации

Кравцов С.С.

Министр просвещения Российской Федерации

Львова-Белова М.А.

- Уполномоченный при Президенте Российской Федерации по правам ребенка (по согласованию)

Любимова О.Б.

- Министр культуры Российской Федерации

Малявина С.А.

генеральный директор автономной некоммерческой организации "Национальные приоритеты" (по согласованию)

Москвитина Н.И.

- президент Благотворительного фонда поддержки семьи, материнства и детства "Женщины за жизнь" (по согласованию)

Мурашко М.А.

- Министр здравоохранения Российской Федерации

заведующая кафедрой факультетской Намазова-Баранова Л.С.

> педиатрии федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования "Российский национальный исследовательский медицинский университет имени

Н.И.Пирогова" Министерства

здравоохранения Российской Федерации, главный внештатный детский специалист

по профилактической медицине Министерства здравоохранения

Российской Федерации

Никитин А.С. Губернатор Новгородской области,

председатель комиссии Государственного

Совета Российской Федерации по направлению "Социальная политика"

Новиков С.Г. начальник Управления

Президента Российской Федерации

по общественным проектам

(по согласованию)

Приезжева Е.Г. заместитель Министра промышленности

и торговли Российской Федерации

руководитель Федерального агентства

по делам молодежи

Святенко И.Ю. сенатор Российской Федерации -

представитель от законодательного

(представительного) органа государственной

власти города Москвы, заместитель Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

(по согласованию)

Симоньян М.С. главный редактор федерального

государственного унитарного предприятия

"Международное информационное

агентство "Россия сегодня"

Разуваева К.Д.

Смирнов А.Ю.

- начальник Управления Президента Российской Федерации по общественным связям и коммуникациям (по согласованию)

Чеголаев А.М.

- руководитель регионального отделения Всероссийской общественной организации поддержки института семьи и традиционных семейных ценностей "Союз отцов" г. Москвы (по согласованию)

Чуйченко К.А.

- Министр юстиции Российской Федерации

Шадаев М.И.

- Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

Шмаков М.В.

председатель Общероссийского союза "Федерация Независимых Профсоюзов России" (по согласованию)

Шохин А.Н.

- президент Общероссийского объединения работодателей "Российский союз промышленников и предпринимателей" (по согласованию)